
 
 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

 

 

ORDINANZA N.  18 / 2017 
 

Oggetto : 

CRITICITÀ' METEO CONDIZIONI EMERGENZIALI - CHIUSURA 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 11 DICEMBRE 
2017 

 
 
 
 

IL VICESINDACO VICARIO 

 
 

Dato atto dell’adozione dello stato di allerta regionale emesso dalla sala operativa della  
Regione Toscana Protezione Civile e Riduzione del Rischio Alluvioni alle ore 13,09 del 10.12.2017 
e valido fino alle ore 23,59 di lunedì 11 dicembre 2017, il quale ha previsto per la zona A4 – 
Valdarno Inferiore il codice allerta rosso per rischio idrogeologico-idraulico reticolo minore; 

 

Considerato che dal monitoraggio costante della situazione segnalata, si ravvisa la 
sussistenza di condizioni emergenziali tali da costituire potenziale pericolo per la pubblica 
incolumità,   e quindi  per la circolazione dei veicoli e dei pedoni nelle strade di accesso e uscita del 
comune di Calcinaia; 
 
 Ritenuto opportuno ed urgente disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
ubicate nel territorio del Comune per il giorno 11.12.2017 al fine di evitare l’esposizione al pericolo 
suddetto degli alunni e del personale docente e non docente ; 
 
 Visto l’art. 54 – comma 4 - del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

O R D I N A 

 
Per motivi di sicurezza e pubblica incolumità, di cui in premessa,  la chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado ubicate nel territorio del Comune di Calcinaia, con conseguente sospensione delle 
attività didattiche, per il giorno  11.12.2017. 
 
Incarica gli uffici competenti dell’esecuzione e della notifica della presente ordinanza al dirigente 
scolastico, al fine di dare adeguata informazione a tutta l’utenza. 
 
 
Calcinaia,  10/12/2017 Il  vicesindaco vicario   

 Roberto Gonnelli 


